国際委員会(第 29 回)議事要旨

日  時：平成 25 年 10 月 1 日（火） 16:00～18:00
場  所：日本学術会議 6 階 6-C(1)会議室
出席者：春日副会長（国際委員会委員長）、巽副委員長、野口幹事、大西会長、須田委員、

中田委員、福田委員、白田会員（説明者）
（白田会員は、遠隔地からビデオ会議により参加）

事務局：次長、佐藤国際担当参事官、国際担当

議 題

１）アジア学術会議白田佳子事務局長の第 29 回 ISSC 年次総会への出席のための出張につ

いて
  白田佳子アジア学術会議分科会委員長から説明の後、審議が行われ、白田委員長の

ISSC 年次総会出席の出張について、アジア学術会議事務局長としてではなく、日本学術

会議白田佳子会員として出張することが了承され、幹事会に諮ることとした。

２）その他
  イスラエル人文科学アカデミーとの二国間科学技術協力覚書案について、事務局説明

後、意見交換がなされた。